
Unterwegs im Auftrag von:

Die Senatorin für Klimaschutz,  
Umwelt, Mobilität, Stadtent- 
wicklung und Wohnungsbau  
www.bauumwelt.bremen.de

 Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL)
www.nwl-info.de

 Landesnahverkehrsgesellschaft
 Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

 Oldenburg Hbf 

 Cloppenburg

 Bersenbrück

 Bramsche

 Osnabrück Hbf

G
ül

ti
g 

ab
 15

.12
.2

0
19

RE 18 Süd

Fahrplan 2020

gültig bis 
30.04.2020

Fahrplan-Info

Fahrplan ab 15.12.2019

RE 18 Süd  Osnabrück Hbf   ›  Bramsche  ›  Oldenburg Hbf 

Anschlüsse

Info und Service

Verkehrstage

RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

 
Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif          � Zugnummer 82303 82381 82305 82383 82307 82309 82311 82313 82315 82317 82319 82389 82321 82323 82325 82393 82327 82395 82329 82331 82333 82335 82337 82339

Osnabrück Hbf ab 04:59 06:01 06:31 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:26 14:01 15:01 16:01 16:26 17:01 17:26 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Osnabrück Altstadt ab 05:01 06:04 06:33 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:28 14:04 15:04 16:04 16:28 17:04 17:28 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Halen ab 05:08 | I | | | | | | | 13:35 | | | 16:35 | 17:35 | | | | | |
Achmer ab 05:13 | I | | | | | | | 13:40 | | | 16:40 | 17:40 | | | | | |
Bramsche an 05:17 06:16 06:47 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:43 14:16 15:16 16:16 16:43 17:16 17:43 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Bramsche ab 05:18 06:19 06:49 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:49 14:19 15:19 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Hesepe ab 05:21 | I | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:22
Bersenbrück ab 05:31 06:31 07:01 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:01 14:31 15:31 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Quakenbrück ab 05:40 06:40 07:10 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:10 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Essen (Oldb) ab 05:46 06:46 07:16 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:46 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Cloppenburg an 05:55 06:55 07:25 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:25 14:55 15:55 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Cloppenburg ab 05:56 06:25 06:56 07:26 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:26 14:56 15:56 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Ahlhorn ab 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:34 15:04 16:04 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04
Großenkneten ab 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 14:39 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Huntlosen ab 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 14:44 15:14 16:14 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14
Sandkrug ab 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 14:50 15:20 16:20 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Oldenburg Hbf an 06:29 07:01 07:29 07:59 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:01 15:29 16:29 17:29 17:59 18:29 19:01 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

twitter.com/nwb_nds

facebook.com/nordwestbahn

   Persönlich für Sie da 
Cloppenburg NWB TicketService  |  im Bahnhof 

Mo – Fr 8 – 12:30 Uhr und 13:15 – 17:30 Uhr  

Sa 8 – 11:30 Uhr und 12 – 14:45 Uhr

   �Für Fahrten des RE 18 über Oldenburg hinaus in Richtung  
Wilhelmshaven gilt der Fahrplan RE 18 Nord  |  RE 19.

Hannover  R
E 60 

an 0
0:41, 0

6:412
 , 0

8:41 z
weist

ündlic
h bis 2

2:41

Hannover  I
C 

an 07:5
12 , 0

9:51 zweist
ündlic

h bis 1
9:51, 2

1:5
9

M
ünste

r  R
B 66 

an 0
5:3

9
1 , 0

6:38 2 , 0
7:3

8 stü
ndlic

h bis 2
3:3

8

Rheine  RB 61 

an 0
6:4

5
1 , 0

7:4
5
2 , 0

8:4
5 s

tü
ndlic

h bis 2
3:4

5

 1 Mo – Fr,  2 Mo – Sa; Änderungen, insbesondere an Wochenenden und Feiertagen, möglich. Neben den hier gezeigten Verbindungen sind noch weitere  
vielfältige Anschlüsse an den Nah- und Fernverkehr vorhanden. Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt bei den jeweiligen Unternehmen.

Ankom
m

ende Verb
in

dungen von

   Flügelzüge 
	� Zug wird in Bramsche geteilt (Bremen  |  Oldenburg).  

Für die Fahrt in Richtung Oldenburg steigen Sie 

bitte in den hinteren Zugteil ein. 

	 Bitte beachten Sie die Anzeigen an den Zugteilen!

   Tarifgebiete

	 	� Haltestelle liegt im  WestfalenTarif 

	 	� Haltestelle liegt im Verkehrsverbund  

Bremen/Niedersachsen

Infos zu den Tarifen und Tickets finden Sie hier:

WestfalenTarif 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn 01806 504030 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk     

www.westfalentarif.de

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen 

24h-Serviceauskunft 0421 596059     

www.fahrplaner.de  |  www.vbn.de

Niedersachsentarif  |  www.niedersachsentarif.de

DB-Tarif  |  www.bahn.de

Weitere Informationen zu Tarifen erhalten Sie auch  
unter: www.nordwestbahn.de/tarife.

Rheine  RB 60

an 07:1
3 z

weist
ündlic

h bis 2
3:1

3

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen in
 Richtu

ng

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen in
 Richtu

ng

 W
ilh

elm
sh

aven  RE 18
 

ab 0
5:3

6
2 , 0

6:36, 0
7:3

6 stü
ndlic

h bis 2
3:3

6 

 W
ilh

elm
sh

aven  RE 19
 

ab 0
9:0

5
1 , 1

3:0
5
1 , 1

7:0
5
1 , 2

1:0
5
1

Bre
m

en  IC
  | 

 RE 1 

ab 0
4:0

6
1 , 0

5:0
6
2 ,0

6:0
6 stü

ndlic
h bis 0

0:0
6, 0

7:4
0, 1

3:4
2 

Bre
m

en  RS 3 

ab 0
5:3

5
2 , 0

6:35 s
tü

ndlic
h bis 2

2:35 

Old
enburg

 H
bf

Bra
m

sche

Osnabrü
ck H

bf

Vechta
  | 

 Bre
m

en  RB 58 

ab 0
5:4

4
2 , 0

6:4
4
2 , 0

7:4
4 stü

ndlic
h bis 2

1:4
4, 2

3:4
4

Leer  |
  E

m
den  | 

 N
ord

deich  IC
  | 

 RE 1 

ab 0
5:3

3, 0
6:26, 0

7:3
3 s

tü
ndlic

h bis 2
2:33

      Fragen zu Fahrplan und Abo
NordWestBahn-24h-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück.

   Die Standorte und Öffnungszeiten unserer weite- 

ren NWB TicketPartner entnehmen Sie bitte unserer 

Internetseite www.nordwestbahn.de   Alle Halte sind barrierefrei ausgebaut.

�            Schienenersatzverkehr
	� Kommt es zu Zugausfällen, informieren Sie sich 

bitte mithilfe der Umgebungspläne in den Vitri- 
nen am Bahnsteig zum Standort der Bushalte- 
stelle oder unter „Haltestellen Umgebungspläne“  
auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de.

   In allen hier dargestellten Nahverkehrszügen in 

Niedersachsen und Bremen gilt ein Alkoholkonsumver- 

bot. Ein Verstoß wird mit 40 Euro geahndet.

   Tickets   Tickets erhalten Sie an den Automaten 

am Bahnhof, bei den NWB TicketServices und NWB Ticket- 

Partnern oder über die FahrPlaner-App. Einstieg nur 

mit gültigem Ticket! Bitte kommen Sie rechtzeitig vor 

Abfahrt zum Bahnhof, um Ihr Ticket zu kaufen und ggf.  

zu entwerten. Fahren ohne gültiges Ticket ahnden wir mit 

mindestens 60 Euro (genaue Höhe ist abhängig von Ihrer 

Fahrtstrecke und dem jeweils gültigen Tarif).

   Anschluss-Taxi   Wünschen Sie ein Anschluss- 

Taxi? Dann wenden Sie sich bitte an unser Personal.

   Sonderregelungen Zug

	 	� Fährt nicht am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

	 	� Fährt auch am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

   Tarife   Für Fahrten innerhalb des Verkehrsver-
bundes Bremen/Niedersachsen (VBN) gilt der VBN- 
Tarif, im Bereich Münsterland der WestfalenTarif. Für 
Fahrten über die Verbundgrenzen hinaus gilt je nach 
Fahrtziel der Niedersachsentarif, der NRW-Tarif oder 
der Tarif der Deutschen Bahn. Bei Angabe Ihres Ziel-
bahnhofs erhalten Sie am Fahrkartenautomaten auto-
matisch das Ticket des richtigen Tarifs.

Tipp! Niedersachsen-Ticket: www.niedersachsenticket.de

Feiertage Nds.  |  Bremen 2019/2020
Mi 25., Do 26. Dezember 2019 Weihnachten  |  Mi 1. Januar 

2020 Neujahr  |  Fr 10. April Karfreitag  |  So 12., Mo 13. April 

Ostern  |  Fr 1. Mai Tag der Arbeit  |  Do 21. Mai Christi 

Himmelfahrt  |  So 31. Mai, Mo 1. Juni Pfingsten  |  Sa 3. 

Oktober Tag der Deutschen Einheit  |  Sa 31. Oktober 

Reformationstag 

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrrad-
mitnahme; Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahme- 
garantie. Ab einer Gruppe von fünf Rädern empfehlen wir  
eine telefonische Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr  
(Mo – Fr). Anmeldung von Fahrrädern und Reservie- 
rung von Rollstühlen unter:

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

Bitte beachten Sie   Fahrplanänderungen 

sind kurzfristig möglich. Bitte informieren Sie sich  

kurz vor Reisebeginn über eventuelle Änderungen.  

Um den Fahrplan verlässlich einhalten zu können,  

kann auf verspätete Anschlusszüge nicht gewartet 

werden. Sämtliche Leistungen werden auf Basis 

unserer Allgemeinen Beförderungsbedingungen 

erbracht.

   �Bitte beachten Sie, dass dieser Fahrplan nur bis 

zum 30. April 2020 gilt. Bitte nutzen Sie ab dem 

1. Mai den nachfolgenden Jahresfahrplan.



Ems

Zwischenahner
Meer

Weser

Ems

Alfsee

Hase

Dümmer

Schortens-Heidmühle

Sanderbusch

Sande

Rastede

Brettorf

Wildeshausen

Rechterfeld

Goldenstedt

Lutten

Rieste

Neuenkirchen

Holdorf

Steinfeld

Mühlen

Lohne

Vechta

Varel

Sandkrug

Huntlosen

Großenkneten

Ahlhorn

Cloppenburg

Essen (Oldb)

Quakenbrück

Bersenbrück

Hesepe

Bramsche
Achmer

Halen

Osnabrück Altstadt

Oldenburg Hbf

Osnabrück Hbf

Delmenhorst

Hude

Ganderkesee

NordenhamRS 4

Bad ZwischenahnRS 3 Bremen Hbf
RE 19

RS 4

RS 3RB 58

Richtung 
Wilhelmshaven

RE 18 Nord

RB 58RE 18 Süd

NWB TicketService

NWB TicketPartner

Fahrplan ab 15.12.2019

RE 18 Süd  Oldenburg Hbf   ›  Bramsche  ›  Osnabrück Hbf 

Liniennetz

Anschlüsse

Vorankündigung

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Montag bis Freitag Fr Fr Mo–Do Mo–Do Fr 

Samstag

Sonn- und Feiertag So

Tarif          � Zugnummer 82380 82300 82382 82302 82384 82304 82306 82308 82310 82312 82314 82390 82316 82392 82318 82394 82320 82396 82322 82398 82324 82326 82328 82330 82332 82334 82336

Oldenburg Hbf ab 04:06 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:59 00:04
Sandkrug ab 04:14 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18.37 19:37 20:37 21:37 22:37 00:07 00:26
Huntlosen ab 04:20 05:42 06:14 06:44 07:14 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 00:14 00:42
Großenkneten ab 04:24 05:47 06:18 06:48 07:18 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 00:19 00:53
Ahlhorn ab 04:29 05:52 06:24 06:54 07:24 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 00:24 01:03
Cloppenburg an 04:37 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:33 01:21
Cloppenburg ab 04:38 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Essen (Oldb) ab 04:48 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Quakenbrück ab 04:53 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Bersenbrück ab 05:03 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13.30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Hesepe ab 05:12 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bramsche an 05:15 06:41 07:11 07:40 08:11 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:11 14:40 15:11 15:40 16:11 16:40 17:11 17:40 18:11 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Bramsche  ab 05:16 06:42 07:12 07:41 08:12 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:12 14:41 15:12 15:41 16:12 16:41 17:12 17:41 18:12 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Achmer ab 05:19 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Halen ab 05:24 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Osnabrück Altstadt ab 05:32 06:56 07:27 07:55 08:27 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:27 14:55 15:27 15:55 16:27 16:55 17:27 17:55 18:27 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Osnabrück Hbf an 05:34 06:58 07:30 07:58 08:30 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:30 14:58 15:30 15:58 16:30 16:58 17:30 17:58 18:30 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

Old
enburg

 H
bf

Leer  |
  E

m
den  | 

 N
ord

deich  IC
  | 

 RE 1 

an 0
5:2

3, 0
6:23, 0

7:2
3
2 , 0

8:23 s
tü

ndlic
h bis 2

2:23
 

Bre
m

en  IC
  | 

 RE 1  

an 0
6:23

2 , 0
8:23 s

tü
ndlic

h bis 2
2:23

 W
ilh

elm
sh

aven  RE 18
 

an 0
5:2

4
2 , 0

6:24
1 , 0

7:2
4 stü

ndlic
h bis 2

2:24, 2
3:5

4

Ankom
m

ende Verb
in

dungen von

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen in
 Richtu

ng

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen in
 Richtu

ng

Rheine  RB 60  | 
 RB 61 

ab 0
5:1

4
1 , 0

6:14
2 , 0

7:1
4
2 , 0

8:14
 stü

ndlic
h bis 1

8:14
, 

19
:15

, 2
0:14

, 2
1:1

4, 2
2:14

, 2
3:1

4
 

06:4
6 zweist

ündlic
h bis 2

2:4
6

Hannover  R
E 60  

ab 0
5:1

7
2 , 0

7:1
7 z

weist
ündlic

h bis 2
1:1

7

M
ünste

r  R
B 66 

ab 0
5:1

9
1 , 0

6:19
2 , 0

7:1
9 stü

ndlic
h bis 2

3:1
9
 

Osnabrü
ck H

bf

Bra
m

sche

 Vechta
  | 

 Bre
m

en  RB 58 

ab 0
5:4

4
2 , 0

6:4
4
2 , 0

7:4
4 stü

ndlic
h bis 2

1:4
4, 2

3:4
4

Bre
m

en  RS 3 

an 0
0:53, 0

4:53
1 ,0

5:5
3
2 , 0

6:53 s
tü

ndlic
h bis 1

9:53, 2
0:54,  

21:5
3 s

tü
ndlic

h bis 2
3:5

3

Hannover  |
  B

erli
n  IC

ab 0
6:0

4
2 , 0

8:0
4
3 , 0

8:0
5
2 ,  

10
:0

8 zweist
ündlic

h bis 1
8:0

8, 2
0:0

8
1, 

3 , 2
2:0

8
3

 1 Mo – Fr,  2 Mo – Sa,  3 So,  4 Sa – Do; Änderungen, insbesondere an Wochenenden und Feiertagen, möglich. Neben den hier gezeigten Verbindungen sind noch  
weitere vielfältige Anschlüsse an den Nah- und Fernverkehr vorhanden. Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt bei den jeweiligen Unternehmen.

   �Für Fahrten des RE 18 über Oldenburg hinaus in Richtung Wilhelmshaven gilt der Fahrplan RE 18 Nord  |  RE 19. 
Bitte beachten Sie die Regelungen unter „Fahrplan-Info“ auf der Vorderseite.

             �Halt der Ersatzbusse 
Oldenburg Hbf ZOB, Bussteig H 

Sandkrug Haltestelle „Bahnhof“ 

Huntlosen Haltestelle „Bahnhof“ 

Großenkneten Haltestelle „Bahnhof“ 

Ahlhorn Haltestelle „Bahnhof“ 

Cloppenburg Haltestelle „Bahnhof“

   �RE 18 Süd  |  15.12.2019 – 30.04.2020
	� Personalbedingtes Ersatzkonzept  

an den Wochenenden  

Oldenburg Hbf  ‹–›  Cloppenburg

	�� Die NordWestBahn kann zurzeit leider nicht alle 

Zugleistungen im vollen Umfang erbringen. Des- 

halb haben wir uns dazu entschlossen, auf der Linie  

des RE 18 in der Nacht von Samstag auf Sonntag die 

Verbindung 82336, um 23:59 Uhr von Oldenburg  

(Oldb) nach Cloppenburg durch einen Schienen- 

ersatzverkehr zu bedienen. Die Abfahrt der Er-

satzbusse erfolgt in Oldenburg Hbf um 00:04 Uhr.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den 

Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei.

   �Schienenersatzverkehr 
		�  Die Bauarbeiten der DB Netz AG zur Hinterland- 

	� anbindung des JadeWeserPorts gehen in die  

letzten Ausbauphasen. Diese bringen einige Ver- 

änderungen für Sie. Nähere Informationen dazu  

erhalten Sie unter: www.nordwestbahn.de

		  1. Phase  |  15.12.2019 – 17.01.2020 

		  Freie Fahrt Oldenburg Hbf  ‹–›  Sande

		�  2. Phase  |  18.01. – 05.03.2020 

Teilsperrung Varel  ‹–›  Sande

		  3. Phase  |  06. – 08.03.2020 

		  Vollsperrung Varel  ‹–›  Wilhelmshaven 

		  Vollsperrung Wilhelmshaven  ‹–›  Esens

		�  4. Phase  |  09.03. – 03.04.2020 

Vollsperrung Sande  ‹–›  Wilhelmshaven

FahrPlaner-App  

aktuell, schnell und umfassend informiert

• �Fahrtmöglichkeiten in Echtzeit

• �für die gesamte Reise vom Start bis zum Ziel

• �Preisauskunft und Ticketkauf  

im Niedersachsentarif sowie VBN-Tarif

• �sofort verfügbar und bargeldlos

WestfalenTarif-App
Ziel wählen, Ticket kaufen und losfahren

• �Tickets des WestfalenTarifs und des 

NRW-Tarifs bargeldlos kaufen

• Fahrplanauskunft in Echtzeit

H
A

SE
G

O
LD

 4
30

6


